

**Anexa nr.8**

WinCmeta

Formular interdepartamental tipizat nr C2n  
 aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002  
 al Departamentului de Stat de Statistică  
 al Republicii Moldova

Antreprenor SRL "Polimer"  
 (denumirea )

Investitor Primaria com.Cotova  
 (denumirea )

Obiect **Restaurarea Conacului Russo si  
 conservarea bisericii din lemn  
 din s.Macareuca, com. Cotova,  
 rnul Drochia**

Valoarea lucrarilor executate **561 525,41 lei**

**Proces - verbal N4**

de receptie a lucrarilor executate  
 pe octombrie an 2023\_\_

**Lucrari generale de constructie (Marca C) N 31/22/19210102**

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Perete</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.2.Усиление стен (PE 10)</b>				
1	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (5Bp 1-150x150)	m2	41,000	488,04 192,60	20 009,63 7 896,60
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>20 009,63 7 896,60</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>20 009,63 7 896,60</b>
		<b>2. Planseu</b>				
		<b>2.1. Capitolul 2.2. Plansa monolit PL 2(PE12, PE 13)</b>				

1	2	3	4	5	6	7	
2	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m <sup>3</sup>	34,200	2 527,89 318,00	86 453,79 10 875,60	
3	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 418,100	26,42 4,14	37 460,55 5 870,94	
4	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 745,700	22,19 3,42	60 928,73 9 390,30	
5	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m <sup>2</sup>	250,000	123,68 72,00	30 919,70 18 000,00	
6	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m <sup>2</sup>	250,000	106,51 51,00	26 626,73 12 750,00	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>242 389,50 56 886,84</b>	
		<b>2.2. Capitolul 2.3. Centuri beton armat Cm1...Cm2 (PE12, PE14)</b>					

1	2	3	4	5	6	7
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3	28,920	2 527,86 318,00	73 105,57 9 196,56
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	306,200	28,22 5,94	8 639,68 1 818,84
9	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	283,200	22,97 4,20	6 505,17 1 189,44
10	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	61,900	138,85 78,00	8 594,58 4 828,20
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>96 845,00 17 033,04</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>339 234,50 73 919,88</b>

	Total	lei	359 244,13
	Asigurari sociale	24,00 %	19 635,96
	Cheltuieli de transport	10,00 %	26 260,89
	Total	100,00 +	405 140,98
	Cheltuieli de regie	10,00 %	40 514,10
	Total	100,00 +	445 655,08
	Beneficiu de deviz	5,00 %	22 282,76
	Total	100,00 +	467 937,84
	TVA	20,00 %	93 587,57

